

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 30 de Septiembre 2019	Ejercicio Anterior 30 de Septiembre 2018	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS			
51	Ingresos Tributarios	0.00	0.00	
52	Ingresos no Tributarios	356,046,653.17	349,469,920.63	
521	Impuestos Indirectos	356,046,653.17	349,469,920.63	
5213	Cánones y Regalías			
53	Ingresos de Operación	326,105,954.00	336,759,126.53	
531	Ingresos por Ventas	326,105,954.00	336,759,126.53	
5311	Venta de Bienes			
54	Ingresos de No Operación	67,249,597.16	66,251,619.20	
541	Intereses	65,664,097.16	64,725,619.20	
5412	Intereses por Depósitos	53,441,329.23	56,086,191.32	
5413	Intereses por Títulos y Valores	12,222,767.93	8,639,427.88	
542	Alquileres	1,585,500.00	1,526,000.00	
5421	Alquileres	1,585,500.00	1,526,000.00	
56	Otros Ingresos	2,371,918.54	2,228,901.53	
561	Otros Ingresos	2,371,918.54	2,228,901.53	
5612	Ingresos Varios			
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	751,774,122.87	754,709,567.89	
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	132,216,289.72	127,205,048.83	
611	Servicios Personales	53,040,426.42	50,837,453.67	
6111	Remuneraciones	53,040,426.42	50,837,453.67	
612	Servicios no Personales	62,630,539.24	61,832,127.98	
6121	Servicios Básicos	1,441,797.03	1,318,748.35	
6122	Alquileres y Derechos	120,945.30	212,826.68	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	766,151.01	316,911.39	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	565,523.00	390,851.54	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	320,851.36	184,275.26	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	58,172,528.00	58,539,638.24	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	414,194.62	119,951.30	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	134,153.47	63,332.29	
6129	Otros Servicios no Personales	694,395.45	685,592.93	
613	Materiales y Suministros	1,458,556.85	1,084,398.45	
6131	Materiales y Suministros	1,313,946.96	1,039,323.48	
6132	Materiales y Suministros Diversos	144,609.89	45,074.97	
614	Costos de Producción y Ventas	14,261,439.41	12,579,184.13	
6141	Costos de Producción y Ventas	14,261,439.41	12,579,184.13	
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	825,327.80	871,884.60	
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	66,679.20	66,679.20	
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	758,648.60	805,205.40	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	229,054,724.38	197,639,781.79	
641	Donaciones Corrientes	4,146,974.38	845,811.79	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	4,146,974.38	845,811.79	
6423	Donaciones de Capital al Sector Privado	19,250.00	0.00	
643	Transferencias Corrientes	224,888,500.00	196,793,970.00	
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	224,888,500.00	196,793,970.00	
65	Otros Gastos	226,445,634.14	231,387,823.00	
651	Otros Gastos	226,445,634.14	231,387,823.00	
6513	Otros Gastos Corrientes (PAGO PREMIOS)			
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	587,716,648.24	556,232,653.62	
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	164,057,474.63	198,476,914.27	

TEGUCIGALPA M.D.C 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019




LIC PATRICIA ASFURA
 MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL



 JORGE ROMEO AGÜERO
 JEFE DE CONTABILIDAD



 CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
 GERENTE FINANCIERA